
REPUBLIKA HRVATSKA
Savjet za nacionalne manjine 

10000 ZAGREB, Mesnička 23

KLASA: 402-08/24-16/16
URBROJ: 50438/03-24-2
Zagreb, 7. studenog 2024.

Temeljem članka 35. stavka 4. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(„Narodne novine", broj 155/02, 47/10 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike 
Hrvatske; 80/10, 93/11 - 1981 Odluka Ustavnog suda i 93/11 - 1982 Odluka Ustavnog 
suda), Odluke o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2024. („Narodne novine", broj 
47/24 i 85/24) i Kriterija financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije 
nacionalnih manjina i metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih 
programa („Narodne novine", broj 105/16, 81/20 i 122/22), povodom zahtjeva za 
prenamjenu sredstava udruge Njemačka zajednica Zemaljska udruga Podunavskih 
Švaba u Hrvatskoj, Osijek Savjet za nacionalne manjine je na 108. sjednici održanoj 
7. studenog 2024. godine, donio

ODLUKU
Odobrava se udruzi Njemačka zajednica Zemaljska udruga Podunavskih Švaba u 
Hrvatskoj, Osijek prenamjena u okviru sredstava raspoređenih za programe kulturnih 
manifestacija Odlukom o rasporedu sredstava koja se u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske osiguravaju za potrebe nacionalnih manjina u 2024. godini, na 
način da sredstva u iznosu od 6.600 EUR raspoređena za kulturnu manifestaciju 
Festival orgulja „Esseker Orgelfest" - Osijek utroši na sljedeći način:

- dio sredstava u iznosu od 3.300 EUR za realizaciju kulturne manifestacije 32. 
Međunarodni znanstveni skup „Nijemci i Austrijanci u hrvatskom kulturnom 
krugu“ - Vikarijat Osijek, Osijek za koju je Odlukom odobren iznos od 9.000 
EUR,

- dio sredstava u iznosu od 3.300 EUR za realizaciju kulturne manifestacije Dani 
njemačke i austrijske kulture - Osijek, za koju je Odlukom odobren iznos od 
9.000 EUR.

PREDSJEDNIK SAVJETA 
Tibor Varga


